
 

 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І СТУПЕНЯ №5 
ВІННИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 
 

НАКАЗ 
 
01.09.2021р.​ ​ ​          м. Вінниця                     ​           №  223     
 
 
Про організацію методичної 
роботи в школі на 2021-2022 н.р. 
 
             Нова система освіти  має запропонувати майбутнім поколінням 
українців школу, яка буде для них сучасною. Нова українська школа – це 
структура і  зміст, засновані на формуванні ключових компетентностей учнів, 
умотивований учитель, наскрізний процес виховання, який формує цінності, 
педагогіка партнерства між учнем, учителем і батьками, орієнтація на 
потреби учня, дитиноцентризм, нове освітнє середовище, що базується на 
наскрізному застосуванні інформаційно-комунікаційних технологій. 
Педагогічний колектив закладу в період цілковитого переходу до Нової 
української школи розуміє потребу у визначенні резервів підвищення 
ефективності освітнього процесу на засадах компетентнісного підходу і 
розкритті механізмів їх використання у професійній діяльності педагогів. 
Тому основними завданнями  здійснення освітньої, методичної діяльності 
закладу на 2021-2022 н.р. визначено наступні: 

-​ організація освітнього процесу  в 1-4 класах за новими програмами та 
стандартом Нової української школи; 

-​ організація освітнього процесу у 1-А, Б, В,  2-А, Б та 3-А, Б класах у 
рамках реалізації науково-педагогічного проєкту «Інтелект України»; 

-​ зміни підходів до підготовки й проведення уроків у  інклюзивних  
класах в умовах реалізації Концепції НУШ (діяльнісний підхід, групова 
робота, конструювання на засадах  інтеграції); 

-​ розширення діапазону організаційних форм, методів навчання, способів 
навчальної взаємодії, що мають на меті практичну спрямованість освіти і 
базуються на взаємозв’язках урочної та позаурочної діяльності; 

-​ наскрізне застосування інформаційно-комунікаційних, інноваційних 
технологій в освітньому процесі, методичній роботі, управлінні закладом; 

-​ підвищення професійної майстерності вчителів; 
-​ експериментальна діяльність шкільного колективу; 
-​ розробка методичних матеріалів, програм, проєктів; 



-​ участь учителів у сертифікації педпрацівників, у міських, обласних, 
всеукраїнських професійних конкурсах; 

-​ створення  банків педагогічної інформації; 
-​ організація розробки та поширення ППД; 
-​ формування самоосвітньої компетентності педагогів та учнів; 
-​ удосконалення методичної роботи щодо підвищення професіоналізму, 

самоосвіти, науково-дослідницької діяльності педагогів, адміністрації. 
      У 2021-2022 н.р. школа розпочала роботу  над реалізацією методичної 

проблеми «Створення сучасного освітнього середовища школи та сім'ї з 
метою формування ключових компетентностей, розвитку життєвих і 
соціальних навичок здобувачів освіти, які є основою універсальної, здатної 
до динамічного розвитку особистості». 

     З метою якісної реалізації проблеми школи, створення необхідних умов для 
вдосконалення професійного та методичного рівня педагогів, розробки та 
поширення нових освітніх технологій, передового педагогічного досвіду, 
системного підходу до самоосвіти вчителів, 

 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Методичну роботу  у 2021-2022  н.р. організувати в таких формах: 
​ - колективні форми (педагогічна рада, психолого-педагогічний семінар, 
педагогічні читання); 
​ - групові форми роботи (групові консультації, методичні об’єднання, 
творчі, ініціативні, фокусні, робочі, динамічні групи,  круглі столи); 
​ - індивідуальні форми роботи (індивідуальні консультації, робота над 
науково-методичною проблемою, співбесіди, аналіз уроків, самоосвіта). 
3. Зобов’язати кожного члена колективу брати активну участь у методичній 
роботі та до 21.09.2021 року скласти плани самоосвіти. 
4. Створити методичну раду у такому складі:  
Кучма Н.А.  – голова ради; 
Сокольвак О.К. – заступник голови ради;  
Зайцева О.Г. – секретар ради; 
Члени ради: Кравець І.С., Півнюк Т.М., Кравченко О.В., Баришева Л.В., 
Левкович І.А., Яремчук В.М., Лисюк В.В., Лузихіна Л.О., Дубина А.І., 
Херсон В.Б., Колодяжна О.М., Пальонко Т.В., Рибак О.О., Василенко Г.В., 
Мурга О.В.,  Пилипенко І.Є. 
Роботу спланувати до 10.09.2021 року. 
5. Створити динамічні групи:  
5.1. Учителів, що атестуються.   
5.2. Учителів позакласних форм роботи: 
Більська І.В., Вихованець Я.І., Колодяжна О.М. 
5.3. Творчі групи учителів з підготовки до засідань педрад 
науково-методичного спрямування. 
5.4.  Клуб творчих учителів (керівник Левкович І.А.).    



5.5. Молодих учителів, учителів-інтернів та їхніх наставників (керівник 
Баришева Л.В.)  
5.6. Творчу групу вчителів, що  працюватимуть з обдарованими учнями  
(керівник Мурга О.В.). 
5.7. Творчу групу вчителів, що працюють над реалізацією 
науково-педагогічног проєкту «Інтелект України» (керівник Василенко Г.В.).  
6.  Затвердити таких учителів керівниками методичних об’єднань та 
асоціацій: 

​   Дубина А.І. – м/о учителів 1-4 класів; 
        Пилипенко І.Є. – м/а вихователів ГПД та учителів музичного    
        мистецтва; 
        Лисюк В.В.  – м/о учителів 1 класів; 
        Зайцева О.Г. – м/о учителів 2 класів; 
        Колодяжна О.М. – м/о учителів 3 класів; 
        Яремчук В.М. – м/о учителів 4 класів; 
        Кравченко О.В. – м/о класних керівників 1-4 класів; 

                      Херсон В.Б. –  м/о учителів англійської мови; 
                      Рибак О.О. – м/о учителів фізичної культури; 
                      Пальонко Т.В. – м/о учителів інформатики; 
                      Лузихіна Л.О. – м/а учителів інклюзивних класів, асистентів    
                      учителів, корекційних педагогів. 
 
7. Провести предметно-методичні тижні м/о, тиждень молодих учителів, 
психології, дитячої книги. 
                                                                     /листопад 2021 р. – березень 2022 р./ 
8. Провести огляд творчих лабораторій учителів, що атестуються. 
                                                                                                          /лютий, 2022 р./ 
9. Розробити графік проведення та тематику занять психолого-педагогічних 
семінарів, педагогічних читань, круглих столів.                      / до 10.09.2021р./ 
10. Організувати вивчення системи роботи вчителів, що атестуються                             
                                                                                                         /протягом року/ 
11.Забезпечити проходження курсової підготовки згідно з перспективним 
планом. Проаналізувати результативність на засіданнях м/о.   /протягом року/ 
12. Систематизувати та узагальнити аналітичні, діагностичні матеріали, 
матеріали  роботи над методичними та навчальними проєктами. 
                                                                                                         /протягом року/ 
13. Заступнику директора Сокольвак О.К. підбити підсумки методичної 
роботи в 2021-2022 н.р. в наказі по школі.                                 /червень 2022 р./ 
14. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
Директор закладу                                        ​ ​ ​ Наталія  Кучма 
                
🖊  О.Сокольвак 
�  66-46-18    
 
З наказом ознайомлені:   



З наказом ознайомлені:      І.Левкович                      І. Саламаткіна                               Д. Котлінська 
О. Мурга                                   Т. Щерба                             В. Даценко                                           Л. Лузихіна 
Я. Осецька                               Л. Василюк                           В. Яремчук                                          О. Зайцева 
Н. Ряба                                     Л. Плахотник                       Л. Брезицька                                        Н. Менченко 
О. Кравченко                           Г. Василенко                        І. Гринюк                                             Н. Лаврик                              
Л. Баришева                            А. Дубина                             В. Лисюк                                              Ф. Краснощока 
О. Цвігун                                 І. Сірко                                 О. Вінницька                                         Г. Злотник 
О. Плахотнюк                         Л. Майська                            І. Пугач                                                  С. Верозуб                   

 
Додаток №1 
до наказу № 223   від 01.09.2021 р.    
«Про організацію методичної 
роботи в школі на 2021-2022 н.р» 

 
План проведення предметно-методичних заходів на 2021-2022 н.р. 

по КЗ «Загальноосвітня школа І ступеня №5 ВМР» 
 

№ 
п/
п 

Зміст роботи Термін виконання Відповідальний 

1. 

Засідання педагогічної ради 
„Підсумки роботи закладу у 
2020-2021 н.р. Основні завдання 
роботи на 2021-2022 н.р.” 

30.08.2021 р. Кучма Н.А. 

2. Засідання методичних об’єднань.  30.08.2021 р. Керівники м/о 

3. 

Вступне заняття з  молодими 
вчителями (співбесіда, 
ознайомлення з планом роботи 
школи на рік, налагодження 
співпраці з наставником) 

30.08.2021 р. Сокольвак О.К., 
Баришева Л.В. 

4. Установча методична нарада 03.09.2021 р. Сокольвак О.К. 

6. Засідання методичної ради №1. 09.09.2021 р. Кучма Н.А., 
Сокольвак О.К. 

7. Засідання №1 Клубу творчих 
учителів 10.09.2021 р. Левкович І.А. 

8. Засідання №1 Школи молодого 
вчителя та педагогічної інтернатури 10.09.2021 р. Баришева Л.В. 

9. 
Участь у Міжнародній 
виставці-презентації «Інноватика в 
освіті» 

до 15.09.2021 р. Склярова Л.О. 

10. 

Проведення міського семінару для  
заступників директорів по школі І 
ступеня «Нова українська школа – 
звільнення від стереотипів і 

21.10.2021 р. Кучма Н.А., 
Сокольвак О.К. 



шаблонів. Інноваційний освітній 
простір» 

11. 

Засідання педагогічної ради 
«Використання сучасних підходів 
до організації освітнього процесу з 
метою формування ключових 
компетентностей здобувачів освіти 
в умовах дистанційного навчання» 

26.10.2021 р. Півнюк Т.М. 

12. Засідання методичної ради №2. 27.10.2021 р. Сокольвак О.К. 
13. Засідання методичних об’єднань. 31.10. 2021 р. Керівники м/о 

14. Організація атестації педагогічних 
працівників жовтень-березень Кучма Н.А., 

Півнюк Т.М. 

15. 
Проведення шкільного етапу 
конкурсу з української мови ім. 
П.Яцика 

листопад, 2021 р. Сокольвак О.К. 

16. Проведення предметно-методичних 
тижнів. листопад-квітень Керівники м/о 

17. Засідання №2 Школи молодого 
вчителя листопад, 2021 р. Баришева Л.В. 

18. 
Участь у І (міському) етапі 
Всеукраїнського конкурсу «Учитель 
року - 2022» 

листопад, 2021р. Іванченко І.Л. 

19. Вивчення системи роботи вчителів, 
що атестуються 

листопад, 2021 – 
березень, 2022 

Робочі групи, 
атестаційна комісія 

20. 
Психолого-педагогічний консиліум 
«Вивчення рівня адаптації учнів 1 
класів» 

упродовж року Сокольвак О.К., 
Петляк А.Ю. 

21. 

Засідання психолого-педагогічного 
семінару «Здійснення 
психолого-педагогічного супроводу 
дітей з ООП»  

23.11.2021 р. Петляк А.Ю., 
Склярова Л.О. 

22. 

Вивчення стану формування 
інформаційно-комунікаційної 
компетентності, компетентності 
навчання упродовж життя  

Листопад-грудень, 
2021 р. Кравець І.С. 

23. 
Участь у Міжнародній 
виставці-презентації «Сучасні 
заклади освіти» 

до 30.01.2022 р. Учителі закладу 

24. Засідання педагогічної ради 
«Інноваційне інклюзивне освітнє 28.12. 2021 р. Сокольвак О.К. 



середовище НУШ. Від теорії до 
практики» 

25. 
Шкільний конкурс «Кращий 
навчально-методичний посібник, 
2022» 

січень, 2022 р. Сокольвак О.К. 

26. Засідання методичних об’єднань. січень, 2022 р. Керівники м/о 
27. Засідання методичної ради № 3. січень, 2022 р. Сокольвак О.К. 

28. Засідання № 2 Клубу творчих 
учителів січень, 2022 р. Левкович І.А. 

29. Засідання №3 Школи молодого 
вчителя січень, 2022 р. Баришева Л.В. 

30. Педагогічні читання «Найкращі 
освітні системи світу» січень, 2022 р. Сокольвак О.К. 

31. 
Проведення відкритих уроків для 
вчителів міста за планом ММК 
«Досвідчені вчителі запрошують»  

упродовж року учителі школи 

32. Проведення відкритих уроків для 
слухачів курсів при  ВАНО упродовж року учителі школи 

33. 
Участь у міському конкурсі на 
кращий навчально-методичний 
посібник. 

лютий, 2022 р. Учителі закладу 

34. Проведення шкільних  предметних 
олімпіад. лютий, 2022 р. Сокольвак О.К. 

35. 
Вивчення стану формування 
математичної компетентності, 
інноваційності 

лютий-березень, 2022 
р. Півнюк Т.М. 

36. Огляд творчих лабораторій 
учителів, що атестуються. 

лютий, березень 2022 
р. Півнюк Т.М.​  

37. Шкільний конкурс молодих 
педагогів «Надія, 2022» лютий, 2022 р. Сокольвак О.К., 

Баришева Л.В. 

38. 

Засідання педагогічної ради 
«Інтегроване навчання як засіб 
гармонійного розвитку дитини. 
Творча інтеграція освітнього 
процесу в навчальному закладі» 

березень, 2022 р. Кравець І.С. 

39. Проведення конкурсу «Майстер 
Краснопису» для учнів 2-3-х класів березень, 2022 р. Мурга О.В. 

40. Засідання методичної ради №4. березень, 2022 р. Сокольвак О.К. 

41. Засідання №4 Школи молодого 
вчителя березень, 2022 р. Баришева Л.В. 

42. Засідання методичних об’єднань.  березень, 2022 р. Керівники м/о 



43. Засідання № 3 Клубу творчих 
учителів березень, 2022 р. Левкович І.А. 

44. Тиждень відкритих дверей, творчий 
звіт Клубу творчих учителів березень, 2022 р. Левкович І.А. 

45. Участь у міському конкурсі 
молодих педагогів «Надія, 2022» березень, 2022 р. Сокольвак О.К., 

Баришева Л.В. 

46. Засідання психолого-педагогічного 
семінару  квітень, 2022 р. Петляк А.Ю., 

Склярова Л.О. 

47. Засідання №5 Школи молодого 
вчителя квітень, 2022 р. Баришева Л.В. 

48. Засідання № 4 Клубу творчих 
учителів травень, 2022 р. Левкович І.А. 

49. 
Підсумкові засідання методичної 
ради, ШМУ, методичних об’єднань, 
творчих груп 

травень, 2022р. Сокольвак О.К., 
керівники м/о 

50. 
Проведення аукціону педагогічних 
ідей до планування роботи школи 
на 2022-2023 н.р. 

травень, 2022р. Адміністрація 

49. 

Засідання педагогічної ради «Про 
підсумки навчальних екскурсій, 
переведення учнів 1-3 кл., випуск 
учнів 4 кл.» 

травень, 2022 р. Кучма Н.А. 

50. Вивчення стану освітньої роботи в 
4 класах 

квітень-травень,  
2022 р. 

Сокольвак О.К., 
Півнюк Т.М. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
​
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                Додаток №2 
                                                                до наказу №223   від 01.09.2021р.    

«Про організацію методичної 
роботи в школі на 2021-2022 н.р» 

Графік  проведення предметно-методичних тижнів  
на 2021-2022 н.р. 

по КЗ «Загальноосвітня школа І ступеня №5 ВМР 
№ з/п Зміст заходу  Термін 

проведення  
Термін 

здачі плану 
проведення 

Відповідальний  

1.​  Тиждень учителів 4 
класів 

08.11.2021- 
12.11.2021 

01.11.2021р. Яремчук В. М. 

2.​  Тиждень учителів 3 
класів 

15.11.2021-19.
11.2021 

08.11.2021р. Колодяжна О.М. 

3.​  Тиждень учителів 2 
класів 

22.11.2021-26.
11.2021 

15.11.2021р. Зайцева О.Г. 

4.​  Тиждень учителів, що 
працюють за 

науково-педагогічним 
проєктом «Інтелект 

України» 

29.11.2021-03.
12.2021 

22.11.2021р. Василенко Г.В. 



5.​  Тиждень психології та 
соціального педагога 

06.12.2021-10.
12.2021 

29.11.2021р. Склярова Л.О. 

6.​  Тиждень учителів 
англійської мови 

13.12.2021-17.
12.2021 

06.12.2021р. Херсон В. Б. 

7.​  Тиждень учителів 
музичного мистецтва 
та дитячої творчості 

20.12.2021-24.
12.2021 

13.12.202 р. Більська І.В. 

8.​  Тиждень учителів 
інформатики 

17.01.2022-21.
01.2022 

10.01.2022р. Пальонко Т.В. 

9.​  Тиждень молодих 
учителів «Творчий 

пошук» 

24.01.2022-28.
01.2022 

17.01.2022р. Баришева Л.В. 

10.​ Тиждень учителів 1 
класів 

31.01.2022-04.
02.2022 

24.01.2022р. Лисюк В. В. 

11.​ Тиждень вихователів 
ГПД  

07.02.2022-11.
02.2022 

31.01.2022р. Пилипенко І. Є. 

12.​ Тиждень учителів 
фізичної культури 

14.02.2022-18.
02.2022 

07.02.2022р. Рибак О.О. 

13.​ Тиждень відкритих 
дверей Клубу творчих 

учителів 

21.02.2022 – 
25.02.2022 

14.02.2022р. Левкович І. А. 

14.​ Декадник Т. Г. 
Шевченка 

02.03.2022 –  
10.03.2022 

21.02.2022р. Кравець І.С. 

15.​ Тиждень дитячого 
читання 

14.03.2022 – 
18.03.2022 

07.03.2022р. Пальонко Т.В. 

16.​ Тиждень 
STEAM-освіти та 

конкурс 
дослідницьких 
проєктів «Світ 
навколо мене» 

11.04.2022 – 
15.04.2022 

04.04.2022р. Кравченко О.В. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                  Додаток №3 
                                                                 до наказу №223  від 01.09.2021р.    

«Про організацію      методичної 
роботи в школі на 2021-2022 н.р» 
 

 
План роботи  

над методичною проблемою школи   
«Створення сучасного освітнього середовища школи та сім'ї з метою 

формування ключових компетентностей, розвитку життєвих і 
соціальних навичок здобувачів освіти, які є основою універсальної, 

здатної до динамічного розвитку особистості»  
на  І етапі (діагностувально-теоретичному) 

 
Проблемна тема на 2021-2022н.р.: 

«Створення інноваційного  освітнього середовища закладу нового типу» 
 

№ Зміст роботи Метод роботи Термін Відповідальний Відмітка 
про 

виконання 
1 Розробка   власної  моделі 

(проєкту) роботи над 
Створення 

моделі 
Серпень Сокольвак 

О.К., 
творча група 

 



науково-методичною  
проблемою.  

2 Аналіз кількісного та 
якісного складу 
педагогічних кадрів закладу. 
Організація роботи ШМУ та 
педагогічної інтернатури, 
ШВПМ «Клуб творчих 
учителів» 

Накази Вересень Кучма Н.А.  

3 Організація роботи над І 
етапом методичної теми 

Засідання 
методичної 

ради 

Вересень Кучма Н.А.  

4 Оформлення 
довідково-інформаційного 
методичного куточка з 
визначеної проблеми в 
шкільному інформаційному 
центрі, створення картотеки 
рекомендованої літератури з 
проблеми 

Збір 
матеріалів 

Вересень Пальонко 
Т.В. 

 

5 Організація роботи над 
індивідуальними 
методичними проблемами 

Засідання 
м/о 

Вересень Керівники 
м/о 

 

6 Проведення круглого столу 
«Створення умов для 
успішної адаптації учнів 1 
класів в умовах НУШ» 

Круглий 
стіл 

Вересень Сокольвак 
О.К. 
Петляк А.Ю. 

 

7 Участь у Міжнародній 
виставці-презентації 
«Інноватика в сучасній  
освіті» 

Робота над 
посібником до 

15.09.2021  

Склярова 
Л.О., 
Лузихіна 
Л.О. 

 

8 Проведення міського 
семінару для  заступників 
директорів по школі І 
ступеня «Нова українська 
школа – звільнення від 
стереотипів і шаблонів. 
Інноваційний освітній 
простір» 

Семінар 21.10.2021 
Кучма Н.А., 
Сокольвак 
О.К. 

 

9 Засідання педагогічної ради 
«Використання сучасних 

Педагогічна 
рада 26.10.2021 Півнюк Т.М.  



підходів до організації 
освітнього процесу з метою 
формування ключових 
компетентностей здобувачів 
освіти в умовах 
дистанційного навчання» 

10 Засідання 
психолого-педагогічного 
семінару «Здійснення 
психолого-педагогічного 
супроводу дітей з ООП»  

Семінар 23.11.2021 
Петляк А.Ю., 

Склярова 
Л.О. 

 

11 Розробка та проведення 
відкритих навчальних 
занять, орієнтованих на 
формування ключових 
компетентностей учнів 

Проведення 
предметно-
методичних 

тижнів 
кафедр 

Листопад-
березень 

Керівники 
м/о 

 

12 Засідання педагогічної ради 
«Інноваційне інклюзивне 
освітнє середовище НУШ. 
Від теорії до практики» 

Засідання 
педагогічно

ї ради 

Грудень, 
2021 

Сокольвак 
О.К. 

 

13 Самоосвіта учителів.  Робота з 
літературою 

Упродовж 
року 

Учителі  

14 Участь у міжнародній 
виставці-форумі «Сучасні 
заклади освіти - 2022» 

Робота над 
посібником 

Січень, 
2022 

Сокольвак 
О.К., 
Недзеленко 
А.А. 

 

15 Поповнення тематичного 
каталогу з визначеної 
проблеми школи 

Обмін 
досвідом 

Жовтень-т
равень 

Учителі, 
керівники 
м/о 

 

16 Тренінгові заняття «Крок за 
кроком до життєвої 
компетентності особливої 
дитини» 

Тренінгові 
заняття 

Упродовж 
року 

Петляк А.Ю.  

17 Участь у міському конкурсі 
на кращий 
навчально-методичний 
посібник. 

Участь у 
конкурсі 

лютий, 
2022  

Учителі  

18 Засідання педагогічної ради 
«Інтегроване навчання як 
засіб гармонійного розвитку 
дитини. Творча інтеграція 

Засідання 
педагогічно

ї ради 
березень, 

2022 Кравець І.С. 

 



освітнього процесу в 
навчальному закладі» 

19 Тиждень відкритих дверей, 
творчий звіт ініціативної 
групи «Клуб творчих 
учителів» 

Тиждень 
відкритих 

дверей, 
творчий звіт 

лютий, 
2022 

Левкович І.А.  

20 Засідання 
психолого-педагогічного 
семінару «Дитиноцентризм 
– ключовий принцип 
сучасної школи» 

Засідання 
психолого-п
едагогічног
о семінару 

Лютий,  
 
2022 

Петляк А.Ю. 
Склярова 
Л.О. 

 

21 Організація 
взаємовідвідування 
навчальних занять із метою 
вивчення роботи вчителів 
над проблемо; проведення 
показових навчальних 
занять для вчителів міста  
«Досвідчені вчителі 
запрошують» 

Проведення 
показавих 

навчальних 
занять 

Упродовж 
року 

Учителі  

22 Коригування шкільної 
електронної бази показових 
навчальних занять 

Систематиз
ація 

матеріалів 

Упродовж 
року 

Сокольвак 
О.К., 
керівники 
м/о 

 

23 Вивчення рівня 
пізнавальних процесів учнів 
2-4 класів 

Моніторинг 
сформовано

сті 
компетентн

остей 

Грудень, 
травень 

Заступники 
директора 

 

24 Випуск методичних 
бюлетенів із досвіду роботи 
над проблемою, пам’яток 
«Формування 
компетентностей учнів» 

Систематиз
ація 

матеріалів 

Травень Учителі 
закладу 

 

25 Підбиття підсумків роботи 
над методичною темою у 
2021-2022 н.р., визначення 
напрямків роботи на 
2022-2023 н.р. 

Засідання 
методичної 

ради 

Травень, 
2022 

Кучма Н.А.  

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                  Додаток №5 
                                                                 до наказу №223  від 01.09.2021р.    

«Про організацію      методичної 
роботи в школі на 2021-2022 н.р». 

 
 

План роботи методичної ради 
комунального закладу «Загальноосвітня школа І ступеня №5 ВМР» 

на 2021-2022 н.р. 
І засідання 

09.09.2021 р. 
Організаційне 

1. Затвердження  календарних планів, планів роботи методичних об’єднань,  
творчих груп, Школи молодого вчителя. 



2. Обговорення та затвердження плану підготовки засідання педагогічної 
ради «Використання сучасних підходів до організації освітнього процесу з 
метою формування ключових компетентностей здобувачів освіти в умовах 
дистанційного навчання». 
3. Організація роботи над І етапом методичної теми «Створення сучасного 
освітнього середовища школи та сім'ї з метою формування ключових 
компетентностей, розвитку життєвих і соціальних навичок здобувачів освіти, 
які є основою універсальної, здатної до динамічного розвитку особистості». 
4.   Розподіл обов’язків між членами методичної ради. 
5. Розгляд нових  нормативних документів про освіту, огляд новинок 
психолого-педагогічної та методичної літератури. 
  
 
 
 

ІІ засідання, 
27.10. 2021 р. 

Основні підходи в оцінюванні  учнів 1-4 класів в умовах особистісно 
зорієнтованого та компетентнісного навчання 

1. Основні підходи в оцінюванні  учнів 1-4 класів в умовах особистісно 
зорієнтованого та компетентнісного навчання. 
2. Обговорення та затвердження плану проведення шкільного конкурсу  
«Кращий навчально-методичний посібник». 
3. Обговорення та затвердження плану підготовки засідання педагогічної 
ради «Інноваційне інклюзивне освітнє середовище НУШ. Від теорії до 
практики». 
4. Огляд новинок психолого-педагогічної та методичної літератури 

 
 
 
 
 

ІІІ засідання, 
січень 2022 р. 

Медіатекст у початковій освіті. Навчання учнів початкових класів 
аналізу медіатекстів 

1. Медіатекст у початковій освіті. Навчання учнів початкових класів аналізу 
медіатекстів. 
2. Підсумки проведення міського семінару «Нова українська школа – 
звільнення від стереотипів і шаблонів. Інноваційний освітній простір» 
3.  Розгляд навчально-методичних посібників, створених учителями закладу в 
І семестрі 2021-2022 н.р. 
4. Обговорення та затвердження плану підготовки до засідання педагогічної 
ради  «Інтегроване навчання як засіб гармонійного розвитку дитини. Творча 
інтеграція освітнього процесу в навчальному закладі» 



5. Огляд новинок психолого-педагогічної та методичної літератури. 
 

 
 

ІV засідання, 
березень 2022 р. 

Розвиток соціального інтелекту учня початкової школи 
1. Розвиток соціального інтелекту учня початкової школи. 
2. Підсумки участі вчителів закладу у міських конкурсах «Учитель року», 
«Надія», «Кращий навчально-методичний посібник» 
3. Підведення підсумків творчих звітів кафедр. 
4. Підсумки участі учнів школи у предметних та творчих конкурсах міського, 
обласного рівнів. 
5. Огляд новинок психолого-педагогічної та методичної літератури. 
 
 
 

V засідання, 
травень 2022 р. 

Підсумково-узагальнювальне. Стан реалізації науково-методичної 
проблеми 

1. Звіт про роботу  над І етапом науково-методичної проблеми.  
2. Підведення підсумків роботи творчих груп  у 2021-2022 н.р. 
3. Підведення підсумків методичної роботи за рік. 
4.Обговорення планування методичної роботи на 2022-2023 н.р., роботи над 
ІІ етапом методичної теми. 
 
 
 


